¶ 230 Seguit de text cancell·lat: sechanos. ¶ 231 per uyteno. 
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los moros de Godella que laurarán el eradamiento (sic) de Paretes, que no sean te-
nidos de pagar el quinto, pagando diesmo e primiçia. E a major francheça vuestra 
facemos poner nuestro siello pendent en aquesta carta, e si por aventura negunas 
cosas menguan en aquesta carta que proveytosa sean al senyor e menguan a ellos 
que si entiendan ben assí como si por puestes hy fuessen.

Testimonios son d’aquesto don Pero Martíneç Godor, mayordompne del 
noble don Gombalt d’Entença, e don Guillem de Ressa, alcayde de Chiva, e don 
Pero de Vallcarçal, rector de la esgleya de Presinyena.

Feyta fue die intitulatus iii días andados en el mes de deçiembre en l’anno de 
mº cccº e iiiiº.

Quia nunc, pro parte sarracenorum nostrorum232 Chive et aliorum locorum predicto-
rum fuit nobis humiliter supplicatum ut donacionem et franquitatem per dictum nobilem eis, 
ut premittitur, factas confirmare et observari facere dignaremur, idcirco eorum supplicacioni 
benigniter inclinati, cum presenti instrumento publico laudamus, approbamus et confirma-
mus iamdictis sarracenis Chive, de Chestalgar, de Godella et de Perenchisa et singulis ex 
eis, tam presentibus quam futuris, donacionem et franquitatem prescripte forme, prout melius 
et plenius eisdem a dicto nobile sunt indulte et in super inserta carta lacius continentur, si 
tamen et prout eis usi fuerunt et eciam nunc utuntur. Approbamus nichilhominus et confir-
mamus omnibus iamdictis sarracenis forum, çunam et [us]ancias prout aliis sarracenis233 reg-
ni Valencie observantur. Mandantes per hoc instrumentum universis et singulis officialibus 
nostris presentibus et futuris quod aprobacionem et confirmacionem nostras huiusmodi firmi-
ter teneant et observant et faciant ab omnibus observari nec hiis contraveniant vel aliquem seu  
aliquos contravenire faciant vel234 permittant aliqua racione. In cuius rei testimonium pre-
sens instrumentum publicum per infrascriptum notarium fieri iussimus nostri sigilli pendentis 
robore communitum.

Quod est actum Valencie, viiº kalendas marcii anno Domini mº cccº [xviiº].
Infans, et cetera.
Testes huius rei sunt: nobilis Otho de Montechateno et venerabiles Bernardus de Bo

xadors, consiliarius et maiordompnus, et Enricus de Quintavalle, procurator comitis antedicti.

76.

1318, febrer 23. València.
L’infant Alfons revoca el nomenament de Jaume de Ribes al cap de l’escrivania de Xiva i 

l’entrega a l’antic titular, Martín Gil de Peralta, que ha reclamat fent valdre el nomenament 
que en favor seu havia fet l’antic senyor de Xiva, Bernat Guillem d’Entença, en l’any 1293.

aca, cr, reg. 382, f. 52v.

¶ 232 Interlineat damunt del text cancel·lat: de. 
¶ 233 El text forum, çunam et usancias prout aliis 

sarracenis es troba interlineat entre iamdictis sar-
racenis i regni Valencie. ¶ 234 Interlineat: faciant vel. 
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TEXT

Noverint universi quod Nos, infans Alfonssus (sic), et cetera, visa quadam235 carta pergame-
nea, sigillo pendenti, nobilis Bernardi Guillelmi de·ntencia (sic) quondam, sigillata tenoris 
qui sequitur:

Sepan todos como nós, don Bernat Guillem de Entença, damos a vos, Mar-
tin Gil de Peralta, toda la scribania, que es ni seer deve, de Chiva de todos los 
vuestros días. La qual scrivanía sobredita vos damos franca, quita e deliur[ada] por 
façer a todas vuestras voluntades. E porque sia más firme e más valerosa, damos vos 
esta present carta, segellada con nuestro siello pendient.

Testimonios son d’esta present carta: Sandelaçano, alcayt de Chiva e don 
[Clemén] Péreç de Sant Martín, cavalleros. 

Feyta fue en Chiva, xiiiº kalendas agosto anno Domini mº236 ccº xcº tercio.
Quia vos, dictus Martinus Egidii, supplicastis nobis humiliter ut dictam scribaniam 

quam nunc tenebat ex concessione nostra Iacobus de Rippis, vobis confirmare et restituere 
dignaremur, ideo, recognito in nostro consilio dictam scribaniam ex donacione dicti nobili 
ad vos et non alium pertinere, revocantes per presens instrumentum publicum concessionem 
per Nos factam iamdicto Iacobo de Rippis de scribania predicta, eandem restituimus et 
confirmamus vobis, dicto Martino Egidii, ad [vitam vestram], prout melius per dictum no-
bilem vobis concessa fuit et insuper inserta carta lacius continetur. Mandantes per hoc idem 
instrumentum omnibus et singulis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris, quod 
restitucionem et confirmacionem nostras huiusmodi firmas habeant et observent et faciant ob-
servari nec hiis contraveniant vel aliquem contravenire permittant aliqua racione. In cuius rey 
(sic) testimonium presens instrumentum publicum vobis inde fieri iussimus per infrascriptum 
notarium et sigillo nostro appendito roborari.

Quod est actum Valencie, septimo kalendas marcii anno Domini mº cccº septi-
modecimo.

Signum (senyal comtal) infantis Alfonsi, et cetera.
Testes huius rei sunt: nobilis Otho de Montecatheno et venerabilis Bernardus de